[bookmark: 缓急]
[bookmark: 标题]内蒙古自治区人民政府办公厅
印发贯彻落实《关于清理规范城镇供水供电
供气供暖行业收费促进行业高质量
发展的意见》分工方案的通知

内政办字〔2021〕59号

各盟行政公署、市人民政府，自治区各委、办、厅、局，各大企业、事业单位：
[bookmark: _GoBack]经自治区人民政府同意，现将《内蒙古自治区贯彻落实〈关于清理规范城镇供水供电供气供暖行业收费促进行业高质量发展的意见〉分工方案》印发给你们，并提出以下意见，请一并贯彻落实。
一、深刻学习领会，把握目标任务
各地区各有关部门要认真贯彻落实《国务院办公厅转发国家发展改革委等部门关于清理规范城镇供水供电供气供暖行业收费促进行业高质量发展意见的通知》（国办函〔2020〕129号，以下简称《意见》）精神，准确把握网络型自然垄断环节和竞争性环节的监管模式要求，提升对网络型自然垄断环节价格监管的科学化、精细化、规范化水平，合理界定政府、企业、用户的权责关系，引导公用事业属性合理定位和成本合理分担，妥善处理好经济效益与社会公平、企业发展与民生保障、改革与稳定的关系，因地制宜、稳慎推进。力争到2025年，清理规范供水供电供气供暖行业收费取得明显成效，科学、规范、透明的价格形成机制基本建立，政府投入机制进一步健全，相关行业定价办法、成本监审办法、价格行为和服务规范全面覆盖，水电气暖等产品和服务供给的质量和效率明显提高。
二、聚焦重点任务，稳妥推进实施
《意见》确定的需要取消的供水供电供气供暖不合理收费，自2021年3月1日起执行。各地区各有关部门要按照《意见》明确的重点工作任务，制定具体措施，把握时间节点，稳妥推进各项工作；进一步完善供水、配气、供暖价格和电价形成机制，严格规范价格收费行为，明确可保留的收费项目、规范政府定价行为、规范经营者收费行为；不断提升服务水平，健全行业管理制度和技术标准体系，加快完善行业服务质量体系，提高企业服务水平；持续改善发展环境，提升市政配套基础设施规划建设管理水平，加快放开经营服务市场，完善相关法规政策。
三、加强组织领导，抓好政策落实
各盟行政公署、市人民政府作为责任落实主体，要建立联合工作机制，明确任务分工，逐项细化分解工作任务，对取消收费项目后属于公共服务范围的，要通过财政补贴、价格补偿等方式保障公共服务供给。自治区各有关部门要严格落实部门职责，稳妥推进各项工作。发展改革委部门要建立季调度机制，每季度末调度清理规范水电气暖行业收费进展情况；市场监管部门要加强对供水供电供气供暖工程安装、维护维修领域的价格监管和反垄断执法，着力查处不执行政府定价或政府指导价等违法违规行为；住房城乡建设、能源等行业主管部门要督促供水供电供气供暖企业切实落实各项政策要求。供水供电供气供暖企业要按照“规范化、标准化、便民化”要求，全面梳理自查现行收费项目和标准，取消不合理收费项目，纠正强制性收费，降低偏高收费标准。

                                 2021年9月4日
（此件公开发布）

[image: 59-1]
[image: 59-2]
[image: 59-3]
[image: 59-4]
[image: 59-5]

抄送：自治区党委各部门，内蒙古军区，武警内蒙古总队。
自治区人大常委会办公厅、政协办公厅，自治区监委，自治区
高级人民法院，检察院。
[bookmark: 印章]各人民团体，新闻单位。
[image: 内政字、政府批复、政府函1下线]
- 2 -

- 3 -

image2.tiff
B T 2 7 X 3
LR T A Y O S Y 2 o S BN

LTS | W NOm TR ¢ B 38 L BOR A Tl XN HIZ
W) N L | T S 7 R Bl <6 6 e B Bl o [ OGN e
0“3 s 00 R FEECAC U ERORE BBt B S e LMY |
2 5 GRS O U R0 S QU B M SO SR b | e O BT Sl
MM Y W R B U S R i R LR B 3 <
W L) B S| M S S i 46 N B R T S 4 ) T
1 7D 20 L0 2 TH) ST~ eof EH Y 0k B¢ DT S B B TR B
NCEH T 807 Y 645 W B3I 50 5 B3 NG
. " LG T ] 22 B KA TR
| PN G R " 100G T
s ey Y B R O I SR ° [ B 4 2 .
o i | L BT L) B LR R R B Y 58 ()
o | WAMIOERMY MR S SO
~ SO L6 3 U T 5 e E B 2 4 2030 b3
° 7 |
W e oy e
LV ¢ S M e T B BT Sl * -
LT S | LT O3 0 2 < 2 4 4 B AR Vi B B Y B3
o R S VO A S G o 7 L SRR Vi Y T N
%YM RGN G AR WY S o T y
MO YOI | B GHSE B AR M W W A B B G B ARy |
M LY RS Dol G TE 0 S YT S Dod )1 ol 0 I G 3L T 2
AR, Vi E B4 T TS W 2 A © U)ok RO
U RLROM LY < 3 ) 205 Uk i T S N T
o H P = 2 M 3 T ¥ ¥ SHYTWE o4

image3.tiff
* I T LU Pk B
Bif 22 © BC LY DN SE [ S & B S =8 G LD O 2 M 4 B ke
7 Y R L0 PR i T I Y ey b ) B A LY
Fe MG AN ) 30 Tt ) B A O Y A s
A Tl WE S0 M MR TSl " ST o B RS [l FHOY R
SMEST LR 22 B AL B 4 3 S Tt S < B B 57
" HH &% S 56 M Th U e BB A% S B Y B S il T2
TE7 40 G B A I M T WCRT 3 13 3 B B W OB
BB B L By ) ) B GO 20 W SO 2 S B
A% T 50 o B A 20 B B RE Y N R T el o o
FH 057 D o 0 g B Jg <D 2 39 s o) o) dearh b B
A% 8 B U B ol B 7 [l B U o B G S W RO i 22
Somd ol [ 5 Ml 2 G RN D 28031 0 39 B3 )

s
w7 QI (N0

"R BB of B Rk 7B 2 S U O RS
"N 0 3 3 WA O A B 55 37 S i X ok 3 7 TR Y
B2 B (R85 B 0 S P WD I DO 3 T G B [ 3
H U 205 S8 E B 25 © 5k 35 o 26 T & B 503G S Gl
B (5 B % B ) ol B ST A B R [ 8 )
Sl o X A Sl B el [ Y B O C A h A L G
b BERO e ) MR Om D 26 X S U e e < 4 5
FA M L7 4 3 ME &% HIAE el 268 Tl M7 © 5 o < 0 B i ©
MEVESEE R A (R R A R D R e L

"L AU
TR )

=

=
A\

<

2
wl =

E_s o
¥

1

Bha

NV B E

2 MM 3 T 9 ¥

v

LHYITEE

il
-

image4.tiff
* LI S5 A T i 4 M B
ST ) 37 B 0000 R e [ M1 — T LS —

BOSEUIE | Bl 336 T M o B S B o g .
Rl LR R e T SRR s s L DO .
WY TR M ROE Bl T e e gy | T
O3 2T R AR I A T R R A R
B IO T 0 B of 12 A S s
TRRCE B AT R R A

5
e N - ey
1 = o
O s WM E T S MWD WTAC | WD | T 0
o G N L T W S WL | 25 ) !
RN
21T

(237
\[¢ ¢ .
(i "L B G T
b ey | W RCHGIN R T R WIS oy gy
= ‘_,J“_ﬂ W_u E rk mﬂ_w%ﬂ_umm‘hw‘_wvm oWﬁ&m%&%ﬁﬁ%ﬁ%ﬁ\\m%‘nﬂnWamww@w_'mm. W\%ﬂ%%:ﬁ%ﬁ;\ﬂ ‘\”_._M 6
e | S b N T L Wk L ey |
T s b e gy | SPEC TR A LT I R e |
e I BN 3 LI B E AL b
VWL
TR £ M YT W W EHYTHE o

image5.tiff
TLY BV EE R B T ) B

b‘M\m ‘ T % G % — o/%\
T T TR O L Tl | e D
e L B b A WL G B ey | R R T mn
e B S OB Y HOm A e e R e | TS
VDS acw g e Wy W ey
WL A LG L L
R T L aR e AT BRI )
ATRS I O o T A 94 ol 7 LT WL
O B L T A9 T R A B %
WEE TR e T N0 O Y T | 4 3
G S 8 W B (D Y S WO | W ) e
RN B ce 85 S N AN ) I
RS s i e Y G O O HERE
b i 7 2 0 T L ) 30 T T
o YRR L R W R R AT
o DB RS ST b 1 S R 0 4 2
ol TR I H R T T 0 1 S~
| TRRPE LN S CRBMEMT TR I | oo
T o g g | TN SETCGE WO T E S0 WAL O | oS ol
OB A s LTS WCE MR R U
R e R ) SO SO 0 5
e T T T 7 I T 2 T
GRS B TR AP S S & e ST e
VR R (W=
T WD 83T Y H $BUTHE o¥f

image1.tiff
"R ol U 38 2 ) B

m
- mﬂ%ﬁ% T M G B ZE T B2 W T
Sy | B2 TR BT O T 31 T 1T S
IR T ST R RALSTTE NE RIT T C AR ¢
N | O T 50 50 0 G ) ol T R 3 (=
s &m%ﬁ@ﬁ%@@ﬁmﬁﬁ M%ﬁﬁﬁg%

1y AREOEE ERR e

N T Y 5 0 A0 7 ) B R B 7 % T
N T S R [ 20 3 1 —

UNPE | MEVESHETY ([ WEWS T % LW LW
WA L | T el AN R S G T T G B o
Nl W | WO Y MR B SO I WA N | e .
W5 U H | 30 A NON W O CR I 5O NG B TR | 3053 ()
VMY LB | T S ) BN L 6 G TR N T 3 )L
W LY B S| o E W RC B S U A L Y BT R

U AL E 3 )KL E S )

EI =R
- bmﬁ@wm_,_m " 20 o} S U ] o LS ¢ O 1 S )
7y o | AT IS ROV SNy <202 BRI | L0
T S sy MR A MON 6RO B |, T WY |
o sy |t Y NS 0030 M W W B | S I g —
N | BEUHMCKIOTN Y U WY ok m
A T H S <y 1202 H * H i 3 0 60 B b0 B o 2 50
N/ R A=
T S M 4 T W W CDYTHE | SH

36T L0 O 3 3 2 B AN L3R ) A K A LY
2 30 T N R Y DA il B ) S A I XL EN YL E M

image1.jpeg